
 
Výnos rektorky č. 2/2024                                         1/2 

  
 

 

 
 
 
 

VÝNOS REKTORKY Č. 2/2024 
 

PRAVIDLA PRO PODPORU STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANÝCH 
 

 
Zpracovatel a věcně odpovědná osoba:  PhDr. Evžen Mrázek 
Schválil:       Ing. arch. Maria Topolčanská, PhD. 
Schváleno dne:      2. 1. 2024 
Nabývá účinnosti:      2. 1. 2024 
Kontrola aktuálního výnosu:    každoročně  

 

Podle § 10 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, (dále jen „zákon“), vydávám tento Výnos rektorky: 

Článek I 

Úvodní ustanovení a podmínky pro poskytnutí příspěvku 

 

1. Tento Výnos rektorky stanoví zásady pro poskytování příspěvku zaměstnavatele na 
stravování zaměstnaných.  

Příspěvek na stravování zaměstnaných je v souladu s § 6 odst. 9 písm. b) zákona o 
daních z příjmů poskytnut zaměstnanci AVU: 

pokud během kalendářního dne zaměstnanec vykonával práci alespoň 3 hodiny a 
nevznikl mu během tohoto dne nárok na stravné v rámci cestovních náhrad podle jiného 
právního předpisu ani na stravné v rámci cestovních náhrad na základě smlouvy, 
příspěvek je poskytován v úhrnu do výše 70 % horní hranice stravného, které lze 
poskytnout zaměstnaným odměňovaným platem při pracovní cestě trvající 5 až 12 
hodin, a v úhrnu do výše 70 % této hranice, je-li příspěvek poskytnut jako další příspěvek 
v rámci stejného kalendářního dne, pokud během tohoto dne zaměstnanec/ 
zaměstnankyně vykonával/a práci alespoň 11 hodin. 

2. Příspěvek na stravování je poskytován formou peněžitého příspěvku zaměstnavatele 
na multiproduktovou kartu Multi Pass Card – pro rok 2024 ve výši 83,-Kč za jeden 
pracovní den. 



 
Výnos rektorky č. 2/2024                                         2/2 

  
 

3. Hodnota stravného na jeden pracovní den je 110,-Kč, z toho příspěvek zaměstnavatele 
činí 83,-Kč a příspěvek zaměstnance je 27,-Kč. 

 

Článek II 

Podmínky pro poskytování příspěvku 

 

1. Na příspěvek na stravování má zaměstnanec/zaměstnankyně nárok. Příspěvek je 
zaměstnanci AVU poskytován na jeho žádost, a to po uzavření dohody o srážkách 
ze mzdy /úhrada příspěvku zaměstnance/. 

  

 Článek III 

Administrativní zajištění  

 

1. Za koordinaci systému na AVU odpovídá kvestor AVU, vedoucí Personálního oddělení 
AVU zajišťuje vložení informací do EIS MAGION a uzavření dohody o srážkách ze mzdy. 

 

Článek IV 

Přechodná ustanovení  

 

1. S účinností od 1. 1. 2024 se pro rok 2024 stanovuje příspěvek zaměstnavatele ve výši 
83,-Kč na jeden pracovní den.                                

 

Článek V 

Závěrečná ustanovení 

1. Kontrolu dodržování tohoto výnosu vykonává kvestor. 
2. Tento výnos nabývá účinnosti dnem 2. 1. 2024. 
3. Tento výnos ruší a zároveň nahrazuje Výnos kvestora č. 4/2017 

 

 
 

 

        Ing. arch. Maria Topolčanská, PhD.  

rektorka AVU 

 

 


	Článek I
	Úvodní ustanovení a podmínky pro poskytnutí příspěvku
	1. Tento Výnos rektorky stanoví zásady pro poskytování příspěvku zaměstnavatele na stravování zaměstnaných.
	Příspěvek na stravování zaměstnaných je v souladu s § 6 odst. 9 písm. b) zákona o daních z příjmů poskytnut zaměstnanci AVU:

	Článek II
	Podmínky pro poskytování příspěvku
	1. Na příspěvek na stravování má zaměstnanec/zaměstnankyně nárok. Příspěvek je zaměstnanci AVU poskytován na jeho žádost, a to po uzavření dohody o srážkách ze mzdy /úhrada příspěvku zaměstnance/.

	Článek III
	Administrativní zajištění
	1. Za koordinaci systému na AVU odpovídá kvestor AVU, vedoucí Personálního oddělení AVU zajišťuje vložení informací do EIS MAGION a uzavření dohody o srážkách ze mzdy.

	Článek IV
	Přechodná ustanovení
	1. S účinností od 1. 1. 2024 se pro rok 2024 stanovuje příspěvek zaměstnavatele ve výši 83,-Kč na jeden pracovní den.
	Článek V

	Závěrečná ustanovení
	1. Kontrolu dodržování tohoto výnosu vykonává kvestor.
	2. Tento výnos nabývá účinnosti dnem 2. 1. 2024.
	3. Tento výnos ruší a zároveň nahrazuje Výnos kvestora č. 4/2017

	Ing. arch. Maria Topolčanská, PhD.
	rektorka AVU

